Termo de Referência. 

2.2 Ressalte-se, ainda, a impossibilidade de utilização de suprimento de fundos para pagamento dos
serviços pretendidos nas viagens a serviço deste Regional.

3. CONSUMO ESTIMADO

3.1 O valor estimado por item para o(s) contrato(s) é de R$ 821.650,00 (oitocentos e vinte e um mil,
seiscentos e cinquenta reais) e  R$ 120.777,00 (cento e vinte mil  e setecentos e setenta e sete reais),
respectivamente para os itens 1 (um) e 2 (dois). Sendo R$ 578.650,00 (quinhentos e setenta e oito mil,
seiscentos e cinquenta reais) para aquisição de combustíveis para atividades vinculadas às Zonas Eleitorais
período eleitoral e/ou vistorias ; R$ 68.777,00 (sessenta e oito mil, setecentos e setenta e sete reais) para
peças; R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais) para serviços e R$ 243.000,00 (duzentos e quarenta três
mil reais) para combustíveis.

3.2 Os  valores  informados  acima  são  meramente  estimativos,  apenas  para  previsão  orçamentária,
podendo ser alterados de acordo com o desenvolvimento das atividades do TRE-CE.

4. ESPECIFICAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

4.1 O Tribunal Regional Eleitoral do Ceará fornecerá à CONTRATADA, após assinatura do contrato,

[...]

Fiscal mensal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho, por meio de ordem bancária,
creditada na conta-corrente da CONTRATADA, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da data do
adimplemento de cada parcela,  exceto os pagamentos decorrentes de despesas até R$17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados
da apresentação da fatura.

9.2 As  empresas  optantes  pelo  SIMPLES NACIONAL deverão  apresentar,  juntamente  com a  nota
fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de 11 de janeiro de